2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.09.2023										     № 41/378
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 11.12.2020 № 6/78 следующие изменения:
1.1. Подпункты 2 и 3 пункта 1.5. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере семи должностных окладов;
3) ежемесячного денежного поощрения в размере семи должностных окладов;».
1.2. Пункт 4.3. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размерах:
по высшим должностям  от 80 до 100 процентов должностного оклада;
по главным должностям от 60 до 80 процентов должностного оклада;
по ведущим должностям  от 50 до 60 процентов должностного оклада;
по старшим должностям от 30 до 50 процентов должностного оклада;
по младшим должностям от 10 до 30 процентов должностного оклада.».
1.3. Пункт 5.4. раздела 5  Положения изложить в новой редакции:
«5.4. Размер ежемесячного денежного поощрения конкретному муниципальному служащему устанавливается распоряжением (приказом): главы Свечинского муниципального округа для муниципальных служащих администрации Свечинского муниципального округа в соответствии с решением комиссии, руководителя отраслевого органа администрации Свечинского муниципального округа для муниципальных служащих отраслевого органа администрации Свечинского муниципального округа - от 20 до 130 процентов оклада денежного содержания в пределах установленного фонда оплаты труда.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023.
Глава Свечинского
муниципального округа	                        Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		              С.А. Шабанов

image1.jpeg